Дело № (№) КОПИЯ

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 30августа 2019 года

Беловский городской суд 

<

адрес> в составе:

председательствующего судьи Ужеговой Т.Н.,

при секретаре судебного заседания ФИО4, 

с участием государственного обвинителя – ФИО5,

подсудимогоФИО2,

защитника – адвокатаФИО7, представившего ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, удостоверение № от ДД.ММ.ГГГГ, 

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства материалы уголовного дела в отношении

ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес>, гражданина РФ, холостого

<

данные изъяты>, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес>, 

<

адрес> не судимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст. 222 ч.1, ст. 222 ч. 1, ст. 222 ч. 1, ст. 222 ч. 1, ст. 223 ч. 1, ст. 223 ч. 1, ст. 223 ч. 1 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил незаконное хранение огнестрельного оружия; незаконное хранение боеприпасов; незаконное хранение огнестрельного оружия его основных частей, боеприпасов; незаконное хранение боеприпасов; незаконное изготовление огнестрельного оружия; незаконное изготовление огнестрельного оружия;незаконное изготовление боеприпасов. 

ФИО3 в неустановленное дознанием время, но не позднее двадцатых чисел февраля 1993 года находясь в помещении гаража, расположенного в восьмом ряду гаражного массива по ул.Цимлянскойг.Белово Кемеровской области, с целью незаконного приобретения, хранения огнестрельного оружия, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, незаконно, умышленно, самодельным способом по типу револьвера изготовил предмет с белой ручкой, похожий на револьвер, относящийся к гладкоствольному огнестрельному оружию, пригодный для производства отдельных выстрелов, тем самым незаконно приобрел и незаконно хранил без соответствующего разрешения в гараже восьмого ряда гаражного массива по ул.Цимлянскаяг.Белово Кемеровской области изготовленный самодельным способом по типу револьверов предмет с белой ручкой, похожий на револьвер, относящийся к гладкоствольному огнестрельному оружию, до момента принудительного изъятия сотрудниками полиции в ходе осмотра гаража 31.10.2018 года в период времени с 00 часов 20 минут до 01 часа 10 минут.

Он же, ФИО3 в период с марта 1996 года по март 2000 года, будучи в должности стрелка отряда ВО филиала ФНП ВО на станции Белово Кузбасского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на Западно-Сибирской железной дороги в г. Белово Кемеровской области, находясь на территории стрельб расположенной на пустыре на расстоянии 900 метров от пресечения автодорог Белово - Инской и 3 технической категории Ленинск-Кузнецкий - Прокопьевск - Новокузнецк по направлению в сторону пгт Инской г. Белово Кемеровской области, с целью незаконного приобретения и хранения, в дневное время, не реже одного раза в месяц присваивал неиспользованные, выданные для тренировочной стрельбы патроны, тем самым незаконно приобретал, и переносил по пути следования с места проведения стрельб, к месту хранения в квартиру по 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения 21 патрон, изготовленные промышленным способом, которые являются отечественными пистолетными патронами калибра 9x18 мм (ПМ), предназначенные для стрельбы из нарезного огнестрельного оружия, и относятся к боеприпасам, пригодные для стрельбы, до момента принудительного изъятия сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

Он же, ФИО3, в период времени со второй декады февраля 1996 года до февраля 1997 года находясь в гараже, расположенном в гаражном массиве восьмого ряда по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровской области, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, интересуясь способами и методами изготовления огнестрельного оружия, желая иметь коллекцию самодельно изготовленного огнестрельного оружия и различных боеприпасов, самостоятельно спомощью подручных средств, материалов и инструментов, используя доступную информацию из книг и сети Интернет, незаконно, умышленно, с целью незаконного приобретения и хранения, ношения огнестрельного оружия и боеприпасов, успешно изготовил самодельным способом огнестрельное оружие по типу однозарядных пистолетов под пистолетный патрон калибра 9x18мм, относящийся к гладкоствольному огнестрельному оружию, пригодный для производства отдельных выстрелов пистолетными патронами калибра 9x18 мм., тем самым незаконно приобрел и перенес по пути следования из гаража, расположенного в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровская область, к месту хранения в квартире по пер. 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения.Продолжая преступные действия, действуя единым умыслом направленным на незаконное приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, в период времени с двадцатых чисел февраля 2002 года до февраля 2003 года находясь в гараже, расположенном в гаражном массиве восьмого ряда по ул. Цимлянскаяг.Белово Кемеровская область, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, незаконно, умышленно, с целью незаконного приобретения и хранения, ношения огнестрельного оружия, самодельным способом изготовил предмет металлического цвета с черной ручкой по типу револьверов (с использованием ударно-спускового механизмами барабана с рассверленными каморами под патрон кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм от сигнального револьвера РС-22), относящийся к нарезному огнестрельномуоружию, непригодный для стрельбы из-за отсутствия бойка револьвера, в котором имеются основные части огнестрельного оружия: ствол с рамкой, изготовленные самодельным способом, и барабан, изготовленный самодельным способом путем рассверливания камор барабана от сигнального револьвера РС-22 под патрон кольцевого воспламенения калибра 5,6мм, тем самым незаконно приобрел и незаконно перенес по пути следования из гаража расположенного в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровская область к месту хранения в квартиру по пер.

<

адрес> 

<

адрес>, незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения.Продолжая преступные действия, действуя единым умыслом направленным на незаконное приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, в период времени с 15 октября 2015 года до середины октября 2016 года, находясь в помещении гаража, расположенного в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровская область, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, ^незаконно, умышленно, с целью незаконного приобретения, хранения, ношения огнестрельного оружия, самодельным способом путем переделки сигнального пистолета модели «ТТ-С» за № «ГМ4697Д» изготовил предмет похожий на пистолет, путем замены ствола на нарезной ствол под пистолетный патрон калибра 9x18 мм, относящийся к нарезному огнестрельному оружию, пригодный для стрельбы пистолетными патронами калибра 9x18 мм, тем самым незаконно приобрел и незаконно переносил по пути следования из гаража расположенного в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровская область к месту хранения, в квартиру по 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения.Продолжая преступные действия, действуя единым умыслом направленным на незаконное приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, в период времени с 20 февраля 2016 года до начала января 2017 года находясь в гараже, расположенном в гаражном массиве восьмого ряда по ул. Цимлянская г. Белово Кемеровская область, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, незаконно, умышленно, с целью незаконного приобретения, хранения, ношения огнестрельного оружия, самодельным способом изготовил нарезное огнестрельное оружие путем переделки сигнального револьвера модели «Р- 2» за № «НЛ566», путем удаления штифта из ствола и удаления втулок из камор барабана под револьверный патрон калибра 7,62x3 8мм, пригодный для стрельбы револьверными патронами калибра 7,62x38 мм, тем самым незаконно приобрел и незаконно переносил по пути следования из гаража расположенного в восьмом ряду гаражного массива по 

<

адрес> к месту хранения, в квартиру по пер. 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения.Продолжая преступные действия, действуя единым умыслом направленным на незаконное приобретение и хранение огнестрельного оружия и боеприпасов, в двадцатых числах января 2018 года находясь в гараже, расположенном в гаражном массиве восьмого ряда по 

<

адрес>, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, незаконно, умышленно, с целью незаконного приобретения и хранения ношения боеприпасов, самодельным способом изготовил 41 патрон калибра 7,62 мм, 165 патронов калибра 9x18 мм, относящиеся к боеприпасам, пригодные для стрельбы, тем самым незаконно приобрел и перенес по пути следования из гаража расположенного в восьмом ряду гаражного массива по 

<

адрес> к месту хранения в квартиру по 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения, до принудительного изъятия сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

Он же, ФИО3 в первой декаде июня 2012 года, находясь в лесопосадке расположенной на расстоянии около 10 километров от населённого пункта д. Коновалово Беловского района Кемеровской области, с целью приобретения и хранения боеприпасов, путем присвоения найденного, незаконно, без соответствующего разрешения, умышленно приобрел и перевез на автомобиле ВАЗ 21093 к месту хранения в квартиру по 

<

адрес> 

<

адрес>, где незаконно хранил в мебельном шкафу без соответствующего разрешения 143 патрона калибра 5,6мм, изготовленные промышленным способом, являющиеся спортивно-охотничьими патронами кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм, предназначенными для стрельбы из спортивно-охотничьего нарезного огнестрельного оружия, относящиеся к боеприпасам; 3 патрона калибра 7,62x25 мм, изготовленные промышленным способом, являющиеся отечественными пистолетными патронами калибра 7,62x25 мм, предназначенные для стрельбы из нарезного огнестрельного оружия, относящиеся к боеприпасам и пригодные для стрельбы; 3 патрона калибра 5,45 х 39 мм, изготовленные промышленным способом, являющиеся отечественными военными патронами калибра 5,45x39 мм к нарезному военному оружию, относящиеся к боеприпасам пригодные для стрельбы, до момента изъятия сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследования помещений,здании, сооружении, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

Он же, ФИО3 в период с 08.02.2015 года до средины октября 2015 г., находясь в гараже, расположенном в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянскаяг.Белово Кемеровской области, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, интересуясь способами и методами изготовления огнестрельного оружия, желая иметь коллекцию самодельно изготовленного огнестрельного оружия и различных боеприпасов, самостоятельно с помощью подручных средств, материалов и инструментов, используя доступную информацию из книг и сети Интернет, незаконно, умышленно, путем переделки, внес изменения в конструкцию сигнального пистолета «ТТ-С» за № «ГМ 4697Д», а именно заменил ствол, выточив его из металлического прута при помощи токарного станка, нарезы выполнил внутри с помощью имеющегося у него инструмента - резца. Просверлил дрелью внутри переделываемого пистолета - патронник, обточил и просверлил в стволе по старым отверстиям крепления на рамку, поставил «шпильки», для крепления ствола. Магазин использовал от травматического пистолета под патроны калибра 9мм., таким образом умышленно, самодельным способом изготовил предмет похожий на пистолет, путем переделки сигнального пистолета «ТТ-С» за № «ГМ 4697Д» (замена ствола на нарезной ствол) под пистолетный патрон калибра 9x18мм (ПМ), который относится к нарезному огнестрельному оружию, и пригоден для стрельбы пистолетными патронами калибра 9x18мм (ПМ), который принудительно изъят сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

Он же, ФИО3 в период с 20 февраля 2016 года по июль 2016 года, находясь в гараже расположенном в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянскаяг.Белово Кемеровской области, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, интересуясь способами и методами изготовления огнестрельного оружия, желая иметь коллекцию самодельно изготовленного огнестрельного оружияи различных боеприпасов, самостоятельно с помощью подручных средств, материалов и инструментов, используя доступную информацию из книг исети Интернет, незаконно, умышленно, переделал сигнальный револьвер модели «Р2» за № «НЛ566» путем удаления штифта из ствола и удалениявтулок из камор барабана под патрон калибра 7,62x38 мм, таким образом умышленно, самодельным способом изготовил предмет похожий наревольвер, который относится к нарезному огнестрельному оружию и пригоден для стрельбы револьверными патронами калибра 7,62x38 мм., который принудительно изъят сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, 1 сооружений, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

Он же, ФИО3 в период с двадцатых чисел января 2018 г. до августа 2018 г. находясь в гараже расположенном в восьмом ряду гаражного массива по ул. Цимлянскаяг.Белово, не имея соответствующего разрешения, из личной заинтересованности, осознавая преступный характер и общественную опасность своих действий, интересуясь способами и методами изготовления огнестрельного оружия, боеприпасов желая иметь коллекцию самодельно изготовленного огнестрельного оружия и различных боеприпасов, самостоятельно с помощью подручных средств, материалов и инструментов, используя доступную информацию из книг и сети Интернет, незаконно, умышленно, изготовил самодельным способом 206 штук предмета похожих на патроны, а именно: 41 патрон калибра 7,62 мм, смонтировав из элементов заводских револьверных (гильза с капсюлем) и пистолетных (пуль), а так же пороха «Сокол» и «Ирбис». 165 патрона калибра 9x18мм смонтировав из элементов унитарных заводских пистолетных патронов - пуль, гильзы с капсюлем, а так же пороха «Сокол» и «Ирбис», которые относятся к боеприпасам, пригодные для стрельбы, которые принудительно изъяты сотрудниками полиции в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» 30.10.2018 года в период времени с 17 часов 30 минут до 22 часов 30 минут.

В судебном заседании подсудимыйФИО3 вину в совершении преступления признал в полном объёме, обстоятельства преступления не оспаривал, ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке в судебном заседании поддержал, пояснив, что заявил его добровольно, в присутствии защитника, после консультации с последними, характер и последствия своего ходатайства осознает. 

Государственный обвинитель, защитник считают возможным постановление приговора без проведения судебного разбирательства, так как считают обвинение обоснованным, подтвержденным собранными по делу доказательствами. 

Заслушав доводы сторон, суд считает возможным применить особый порядок судебного разбирательства, так как подсудимый согласен с предъявленным обвинением, обвинение обосновано, подтверждается собранными по делу доказательствами, ходатайство заявлено добровольно после проведения консультации с защитником. Подсудимый осознает характер и последствия заявленного ходатайства, срок наказания за инкриминируемое деяние не превышает 10 лет лишения свободы. 

В соответствии с п. "б" ч. 1 ст. 78 УК РФ, подлежат исключению, в связи с истечением срока давности привлечения к уголовной ответственности, по эпизоду совершения ФИО3 преступления по ч. 1 ст. 222 УК РФ в период с не установленного времени, но не позднее двадцатых чисел февраля 1993 года, квалифицирующий признак «незаконное приобретение» огнестрельного оружия; по эпизоду совершения ФИО3 преступления по ч. 1 ст. 222 УК РФ в период с марта 1996 года по март 2000 года, квалифицирующие признаки «незаконное приобретение, ношение» боеприпасов; по эпизоду совершения ФИО3 преступления по ч. 1 ст. 222 УК РФ в период со второй декады февраля 1996 года до февраля 1997 года квалифицирующие признаки «незаконное приобретение и ношение» огнестрельного оружия, в период с двадцатых чисел февраля 2002 года до февраля 2003 года квалифицирующие признаки «незаконное приобретение и ношение» огнестрельного оружия; по эпизоду совершения ФИО3 преступления по ч. 1 ст. 222 УК РФ в период первой декады июня 2012 года, квалифицирующие признаки «незаконное приобретение, перевозка» боеприпасов.

Кроме того, суд исключает как излишне вмененные квалифицирующие признаки: по ч. 1 ст. 222 УК РФ по эпизоду с 15.10.2015г. до середины октября 2016г. «приобретение и ношение», с 20 февраля 2016г. до начала января 2017г. «приобретение и ношение», с двадцатых чисел января 2018г. до 30.10.2018г. «приобретение и ношение»; по ч. 1 ст. 223 УК РФ по эпизоду с 08.02.2015г. до середины октября 2015г. «переделка»; по ч. 1 ст. 223 УК РФ с 20.02.2016г. по июль 2016г. «переделка».

Суд квалифицирует действия подсудимогоФИО3 по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконное хранение огнестрельного оружия; по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконное хранение боеприпасов; по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконное хранение огнестрельного оружия его основных частей, боеприпасов; по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконное хранение боеприпасов; по ч. 1 ст. 223 УК РФ как незаконное изготовление огнестрельного оружия; по ч. 1 ст. 223 УК РФ как незаконное изготовление огнестрельного оружия; по ч. 1 ст. 223 УК РФ как незаконное изготовление боеприпасов

Решая вопрос о виде и размере наказания подсудимому суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, данные о личности подсудимого, обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

Характеризуя личность подсудимого ФИО3, суд учитывает, что он занимается общественно-полезным трудом, положительнохарактеризуется по месту жительства и по месту работы, на спец.учетах не состоит, не судим. 

В качестве обстоятельств, смягчающих наказание подсудимому, суд учитывает признание вины и раскаяние в содеянном, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений (путем предоставления органу дознания информации, имеющей значения для раскрытия и расследования преступлений), состояние здоровья подсудимого и его близких родственников, занятие общественно-полезным трудом, положительные характеристики. 

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимому, судом не установлено.

В соответствии со ст.43 ч.2 Уголовного кодекса Российской Федерации уголовное наказание применяется в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления лица, совершившего преступление, и предупреждения совершения им новых преступлений.

Оснований для изменения категории преступлений, совершенных подсудимым на менее тяжкую в соответствии с ч.6 ст.15 УК РФ, для назначения принудительных работ в порядке ст.53.1 УК РФ, а также освобождения подсудимого от уголовной ответственности в соответствии со ст.76.2 УК РФ и назначении судебного штрафа, судом не установлено.

Учитывая все обстоятельства по делу, суд пришел к выводу о возможности достичь целей наказания – восстановление социальной справедливости, предупреждение совершения новых преступлений и исправления подсудимого без изоляции его от общества в виде лишения свободы условно, с применением ст.73 УК РФ, не усматривая оснований для назначения иных видом наказаний по ч. 1 ст. 222 УК РФ.

Принимая во внимание совершение ФИО3 впервые преступлений, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, его поведение после совершения преступлений, раскаяние в содеянном, суд расценивает совокупность смягчающих обстоятельств исключительными, существенно уменьшающими степень общественной опасности преступлений, предусмотренных ч.1 ст.223 УК РФ и считает возможным на основании ст.64 УК РФ не применять, предусмотренный в качестве обязательного, дополнительный вид наказания в виде штрафа.

Суд также считает не целесообразным назначать подсудимому дополнительное наказание, предусмотренное санкцией ч.1 ст.222 УК РФ.

Суд назначает подсудимому наказание по правилам ч.ч.1, 5 ст.62, ч.2 ст.69 УК РФ.

В соответствии с ч. 10 ст.316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации процессуальные издержки, связанные с участием адвоката по назначению на предварительном следствии и в судебном разбирательстве, взысканию с подсудимого не подлежат, поскольку уголовное дело рассмотрено судом в особом порядке.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступлений, предусмотренных ст. 222 ч. 1, ст. 222 ч. 1, ст. 222 ч. 1, ст. 222 ч. 1, ст. 223 ч. 1 ст. 223 ч. 1, ст. 223 ч. 1 УК РФ и назначить наказание:

- по ч. 1 ст.222 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы; 

- по ч. 1 ст.222 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы; 

- по ч. 1 ст.222 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 222 УК РФ в виде 1 (одного) года лишения свободы;

- по ч. 1 ст. 223 УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, с применением ст.64 УК РФ – без штрафа;

- по ч. 1 ст. 223 УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы,с применением ст.64 УК РФ – без штрафа;

- по ч. 1 ст. 223 УК РФ в виде 1 (одного) года 6 (шести) месяцев лишения свободы, с применением ст.64 УК РФ – без штрафа. 

В соответствии с ч. 2 ст. 69 Уголовного кодекса Российской Федерации по совокупности преступлений, путем частичного сложения наказаний окончательно назначить ФИО3 в виде 2 (двух) лет6 (шести) месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное ФИО3 считать условным с испытательным сроком 2 (два) года, обязав осужденного в период испытательного срока не менять места жительства без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, куда один раз в три месяца являться на регистрацию.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить без изменения в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Согласно ч. 10 ст. 316 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации освободить ТерентьеваИ.А.от взыскания процессуальных издержек, связанных с оплатой услуг адвоката на предварительном следствии и в судебном заседании. 

Вещественные доказательства по делу по вступлении приговора в законную силу: материал КУСП № 12334 - хранить в материалах уголовного дела;токарный станок, системный блок, хранящиеся в комнате вещественных доказательств МО МВД России «Беловский» - вернуть ФИО3, 3набора для обжима гильз, 5 тюбиков со смазкой, набор резцов, три самодельных револьвера, два самодельных пистолета, 186 стреляных гильз от пистолетных патронов калибра 9x18мм, 81 патрон и 62 стреляные гильзы от патронов кольцевого воспламенения калибра 5,6 мм, 41 стреляная гильза от револьверных патронов калибра 7,62 мм, 3 пистолетных патрона калибра 7,62x25мм, 3 военных патрона калибра 5,45x39 ммхранящиеся в камере вещественных доказательств МВД России «Беловский» - уничтожить.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кемеровский областной суд в течение 10 суток со дня провозглашения с соблюдением требований, предусмотренных ст. 317 Уголовно-процессуального кодекса Российской Федерации.В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом апелляционной инстанции, поручать осуществление своей защиты избранному им защитнику либо ходатайствовать перед судом о назначении защитника. 

Судья: (подпись) Т.Н. Ужегова